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Rada Powiatu Nowosądeckiego 

 

 

 

PROTOKÓŁ Nr 44/XLIV/2023 

z obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia 

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w budynku 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul Jagiellońska 33, sala obrad (pokój 208), trwała 

do godz. 14.00. 

W sesji uczestniczyło 26 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. W Sesji uczestniczyli również zaproszeni goście oraz 

pracownicy Starostwa Powiatowego (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC dokonał otwarcia posiedzenia 

XLIV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego VI kadencji oraz poprosił o zalogowanie kart 

w terminalu głosowań. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC przywitał 

radnych i pracowników Starostwa oraz wszystkich, którzy oglądali transmisję z obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, iż Radni 

oraz goście uczestniczący w obradach Sesji mieli okazję wysłuchać utworów z kolejnej płyty 

Zespołu Regionalnego Lipniczanie, która została nagrana w studio Powiatowego 

Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu i trafiła do Fonoteki Powiatowej.  

 

Zanim Radni Powiatu Nowosądeckiego przystąpili do realizacji dalszego porządku sesji 

wysłuchali świąteczno-noworoczny występ Zespołu reprezentującego folklor Pogórza 

Sądeckiego.  

 

Swoją działalność Zespół Regionalny Lipniczanie rozpoczął w 1969 r., a jego założycielem 

był Pan Jan Bulanda. Od 2000 roku kierownikiem zespołu jest Pani Maria Jaworecka. 

Kierownikiem muzycznym jest Pan Tomasz Żarowski. 

 

Po wystąpieniu Radni Powiatu Nowosądeckiego przystąpili do realizacji kolejnego punktu 

porządku XLIV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC zwrócił się do radnych 

z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie 

porządku obrad.  

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poddał pod 
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głosowanie porządek obrad. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27. 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

25 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

2 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC stwierdził, że porządek obrad został 

przyjęty. 

 

Realizowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia.     

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

7. Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego 

Sącza i Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok. 

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XX/21 

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Małopolskiemu na realizację zadania w zakresie opracowania 

studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla połączenia miejscowości Szczawnica 

– Jazowsko. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

powiatu nowosądeckiego, zmienionej Uchwałą Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu 

Nowosądeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły II 

Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Wincentego Witosa w Nawojowej. 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 435/XLIII/23 

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie Programu Współpracy 
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Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024. 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian  w budżecie Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok oraz  zmian w  Uchwale Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

18. Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok: 

a) Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej 

Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. 

b) Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.    

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.  

20. Oświadczenia, wolne wnioski.  

21. Zamknięcie sesji. 
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Ad 3. 

Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC poinformował, iż nie wniesiono 

żadnych poprawek ani uzupełnień. W związku z powyższym, przystąpiono do głosowania  

w sprawie przyjęcia protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Roman POTONIEC zaproponował przystąpienie do 

głosowania nad przyjęciem protokołu. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

 

 

W wyniku głosowania protokół z XLIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został 

przyjęty. 

 

 

 

Ad 4. 

Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, 

że w okresie międzysesyjnym, nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

 

Ad 5. 

Interpelacje radnych. 

 

 

Radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Andrzej Gancarz zgłosił interpelację.:  

 

dot. remontu drogi powiatowej wiodącej do granicy państwa w Leluchowie, na ulicy 

Pułaskiego na odcinku ok. 600 m. 
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Ad 6. 

 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI zabierając głos nadmienił, iż jest to 

wyjątkowa Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego, na której będzie przesądzone 

wydatkowanie środków w 2024 roku.  

 

Na początku Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI poinformował, iż 1 grudnia br. 

miał zaszczyt osobiście odebrać na Wielkiej Gali Przedsiębiorczości w Warszawie Statuetkę 

Orła Polskiego Samorządu Starosty 15 – lecia. Jest to jedyne takie wyróżnienie w Polsce, 

które otrzymał Powiat Nowosądecki.  Zostały rozpatrywane różne czynniki, które ostatecznie 

przesadziły o przyznaniu tej nagrody m.in. udział środków własnych , zwiększenie inwestycji 

jak również powstanie Centrum Sportu w Marcinkowicach. Starosta Nowosądecki Marek 

KWIATKOWSKI dodał, iż jest to wyróżnienie dzięki zgodzie i przychylności całej Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 

 

W dalszej części Starosta poinformował , iż w 2023 roku unieszkodliwiono 502 ton azbestu. 

 

 

Następnie Starosta przedstawił sprawozdanie dotyczące działań w okresie międzysesyjnym 

z zakresu: infrastruktury drogowej, edukacji, inwestycji, promocji oraz udziału Zarządu 

Powiatu w spotkaniach i wydarzeniach. 

 

16 grudnia br. na strzelnicy Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach odbył się turniej 

strzelecki „Wśród przyjaciół” zorganizowany przez sądecki oddział IPA. Strzelnica cieszy się 

coraz większą popularnością – Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski podkreślił, iż zależy 

mu na tym , aby obiekt zarabiał , jak również dawał młodzieży  i dzieciom możliwość spędzania 

wolnego czasu. 

 

W dalszej części została przekazana informacja dot. przekazania przez władze Starostwa 

Powiatowego w Nowym Sączu 100 000 złotych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej z przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Sączu. Właśnie z tych pieniędzy i właśnie dokładnie tyle kosztował nowy samochód 

operacyjny KIA STONIC. 

 

13 grudnia br. odbyło się posiedzenie Wspólnej Komisji Samorządów Terytorialnych                       

i Gospodarczych w Małopolskim Urzędzie Marszałkowskim. Starosta Nowosądecki Marek 

Kwiatkowski nadmieni, iż jest członkiem tej komisji. Przybliżył sytuacje  budowy linii kolejowej 

Podłęże Strzyżyc.  Podczas tej komisji uczestniczył szef główny PLK i dyrektor inwestycji 

związanej z trasą kolejowa Podłęże Strzyżyc Tymbark Nowy Sącz Chabówka. Założenie jest 

takie, aby skrócić droge z Krakowa do Nowego Sącza i do Zakopanego. 

 

Na zakończenie zostały przedstawione warianty budowy Sądeczanki. Starosta Nowosądecki 

Marek Kwiatkowski podkreślił, iż chciałby, aby inwestycja ta powstała do 2030 roku. 

 

 

Ad. 7 
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Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

sprawozdanie zostało przyjęte podczas posiedzenia Komisji w dn. 14 grudnia 2023 r. i 

zostało przesłane wraz z materiałami sesyjnymi. Na ewentualne pytania odpowiedzi udzieli 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad 8. 

 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok. 

   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego Michał NOWAK 

przedstawił sprawozdanie. 

 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Ad 9. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego Michał NOWAK 

przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego przy ustalaniu planu kontroli na 2024 

rok wzięła pod uwagę jednostki organizacyjne Powiatu Nowosądeckiego, w których w 

ostatnich 5 latach nie przeprowadzono kontroli. W związku z powyższym w I-ym kwartale 

planuje się przeprowadzenie kontroli w Wydziale Budownictwa  Starostwa Powiatowego w 

Nowym Sączu. W II-im kwartale Komisja zajmie się przygotowaniem opinii o wykonaniu 

budżetu za 2023 rok i wykona prace związane z wypracowaniem wniosku w sprawie 

udzielenia lub nie udzielenia absolutorium z tego tytułu Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 

W III – im kwartale planowana jest kontrola w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Domu 

Dziecka Nr 1 i Nr 2, natomiast w IV kwartale kontrola w Liceum Ogólnokształcącym im. 

Artura Grottgera w Grybowie. Na zakończenie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RPN 
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Michał Nowak podkreślił, iż w razie potrzeby zakres kontroli może zostać poszerzony w ciągu 

roku. 

 

 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman 

POTONIEC poddał projekt uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego na 2024 rok pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marcin Bulanda podniósł rękę za, ponieważ miał 

techniczny problem z zagłosowaniem 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że  

w wyniku głosowania: Uchwała Nr 442/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia  

28 grudnia 2023 r. w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego 

na 2024 rok została podjęta. 

 

Ad 10. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poinformował, że 

wraz z materiałami sesyjnymi przekazany został przedmiotowy  projekt uchwały zawierający 

plan pracy Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. Wyjaśnił, że jest to ramowy plan 

pracy z wyszczególnieniem najważniejszych tematów realizowanych przez Radę. Wszystkie 

inne tematy pojawiające się w ciągu roku będą wprowadzane na bieżąco pod obrady Rady 

Powiatu. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowosądeckiego na 

2024 rok pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 
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W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marcin Bulanda podniósł rękę za, ponieważ miał 

techniczny problem z zagłosowaniem 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że  

w wyniku głosowania: Uchwała Nr 443/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia  

28 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok 

została podjęta. 

 

Ad.11. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XX/21 

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Małopolskiemu na realizację zadania w zakresie opracowania 

studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla połączenia miejscowości 

Szczawnica – Jazowsko. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Pan Adam Czerwiński przedstawił 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Pan Adam Czerwiński przedstawił opinię 

do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN Pan Józef Świogut przedstawił opinię do projektu 

uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

225/XX/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu na realizację zadania w zakresie opracowania 

studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla połączenia miejscowości Szczawnica – 

Jazowsko – pod głosowanie. 
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 444/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 

listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 225/XX/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 

15 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu na 

realizację zadania w zakresie opracowania studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla 

połączenia miejscowości Szczawnica – Jazowsko– została podjęta. 

 

 

Ad.12. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze powiatu nowosądeckiego. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pani Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN Pan Krzysztof Bodziony 

przedstawił opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze powiatu 

nowosądeckiego – pod głosowanie. 
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 445/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr 187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 

listopada 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze powiatu nowosądeckiego– została podjęta. 

 

 

Ad.13. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły II 

Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 

Wincentego Witosa w Nawojowej. 

 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Pani Bożena Mynarek przedstawiła projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji RPN Pan Andrzej Gancarz przedstawił opinię do projektu 

uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Pan Przemysław Gajowski przedstawił opinię do 

projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły 

II Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego 

Witosa w Nawojowej – pod głosowanie. 
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 446/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej – została podjęta. 

 

 

Ad.14. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

435/XLIII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024. 

 

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Pani Justyna Tokarczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej RPN Pan Marcin Bulanda przedstawił opinię do projektu 

uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 

435/XLIII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024 – 

pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 447/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr 435/XLIII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 listopada 

2023 r. w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2024 – została podjęta. 

 

 

 

Ad.15. 

 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok. 

 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef Świgut przedstawił opinię do projektu uchwały. 

Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec  

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2023 rok – pod głosowanie. 

 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 448/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.   

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok oraz zmian w Uchwale 

Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok –  została podjęta. 
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Ad.16. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

. 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu 

uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Nowosądeckiego – pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 449/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.   

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego  została podjęta. 

 

 

 

Ad.17 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023. 

 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu 

uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 – pod głosowanie. 
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

26 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

1 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 450/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.   

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 

została podjęta. 

 

 

Ad 18. 

 

Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok: 

a) Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Krakowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 

budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. 

b) Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.    

 

 

Przystępując do procedury uchwalenia budżetu Powiatu Nowosądeckiego Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poprosił Starostę Nowosądeckiego 

Marka KWIATKOWSKIEGO o przedstawienie projektu uchwały Budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2024 rok wraz z autopoprawką, którą Zarząd Powiatu Nowosądeckiego 

wniósł 14 grudnia br. 

 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI przedstawił projekt uchwały wraz 

z autopoprawką (prezentacja stanowi załącznik do protokołu).  

 

Jest to budżet prorozwojowy. Porównując do roku, kiedy rozpoczynała się VI kadencja został 

zwiększony o 100 %. Sukcesem jest fakt, iż 40 % zadłużenie zmniejszyło się do 25 %, 

pomimo dużej ilości inwestycji, które są założone w budżecie. Udział inwestycji w wydatkach 

to ponad 30 % licząc remonty, które nie mogły być zakwalifikowane do inwestycji z różnych 

formalnych przyczyn. To jest 33 % udziału inwestycji i remontu w wydatkach Powiatu 

Nowosądeckiego. Jest to bardzo wysoki wskaźnik. Zostały zaplanowane duże środki na 

inwestycje w edukację, rozwój infrastruktury drogowej, rozbudowa szkół, modernizacja sal 

wykładowych. Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski podkreślił, iż będzie sięgał po 

kolejne środki finansowe, które się ukażą z różnych źródeł. Chodzi o zwiększenie wydatków 

głównie inwestycyjnych. W dalszej części zwrócił uwagę na istotny aspekt, który jest 

wymagany przy uchwalaniu budżetu i zaopiniowaniu przez Kolegium Orzekające. Nadwyżka 

operacyjna wysokości 29 mln zł – jest to różnica miedzy bieżącymi dochodami a bieżącymi 
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wydatkami. W 100 % jest pokrycie planowanego deficytu. W dalszej części została 

szczegółowo przedstawiona struktura dochodów według pochodzenia oraz według 

ważniejszych działów. Następnie Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski omówił strukturę 

wydatków oraz przedstawił relacje zadłużenia do dochodu powiatu. Podkreślił, iż pomimo 

dużych inwestycji zadłużenia spada. Została również przekazana informacja nt. planowanych 

inwestycji oraz ich źródeł finansowania. 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski wspomniał o podpisany porozumieniu sądowym 

po wielu latach dot. sprawy związanej z izolacją LO w Grybowie. Wykonawca zapłaci 500 

tys. zł kary za niezbyt solidne wykonanie tej inwestycji. Została ona wykonana w sposób 

nieprzemyślany. 

 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK odczytała treść 

uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 

7 grudnia 2023 r., w sprawie zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Nowosądeckiego na 2024 r.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poprosił 

Starostę Nowosądeckiego Marka Kwiatkowskiego o przedstawienie opinii do projektu budżetu 

na 2024 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Starosta Nowosądecki Marek KWIATKOWSKI poinformował, że Wspólna Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego w dniu 

14 grudnia 2023 wydała pozytywną opinię do budżetu Powiatu Nowosądeckiego na rok 

2024. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu 

uchwały wraz z autopoprawką. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Następnie poinformował, że opinia Komisji Budżetowej zawiera wszystkie opinie Komisji 

opiniujących projekt uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC otworzył dyskusję 

dotyczącą projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok z uwzględnieniem 

autopoprawki. 

 

Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości Antoni PORĘBA poinformował, iż 

większościowy Klub, któremu przewodniczy pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej 

na 2024 rok. 

 

 

Przewodniczący Klubu Wspólna Małopolska, Wspólna Sądecczyzna Andrzej 

GANCARZ poinformował, iż po konsultacji ze wszystkimi Członkami Klubu projekt budżetu 

na 2024 rok uzyskuje w pełni poparcie. 

 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK odczytała projekt uchwały 
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budżetowej na 2024 rok uwzględnionymi autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, iż na Sali 

jest obecnych 27 radnych. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC poddał projekt 

uchwały w sprawie podjęcia Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 ok wraz 

z autopoprawką – pod głosowanie.  

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC stwierdził, że 

w wyniku głosowania:  

Uchwała Nr 451/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.  w sprawie 

podjęcia Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 roku – została podjęta.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC pogratulował 

Zarządowi Powiatu opracowania budżetu Powiatu, którego realizacja założeń finansowych 

przekłada się na wiele nowych inwestycji oświatowych, drogowych oraz innych niezbędnych 

zamierzeń na przyszły rok. Podziękował także również wszystkim komisjom za pracę przy 

opracowywaniu budżetu. 

 

Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości Antoni PORĘBA pogratulował Staroście 

Nowosądeckiemu oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu Nowosądeckiego doskonałego 

wyniku związanego z Budżetem Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok. W swoim 

wystąpieniu Pan Antoni Poręba podziękował Pani Skarbnik Powiatu, Pani Sekretarz                  

i wszystkim pracownikom zaangażowanym merytorycznie.. Praca społeczna w dzisiejszych 

czasach jest niezwykle trudna i trzeba to docenić. Na zakończenie podkreślił, iż program 

Prawa i Sprawiedliwości realizowany był wzorowo i z tej okazji podziękował wszystkim 

Członkom Klubu PiS za wzorową i zgodną współpracę, dzięki czemu udało się tyle dla 

Sądecczyzny zrobić. Jest to na pewno powód do dumy. 
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Ad 19. 

 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec poinformował, że do 

projektu przedmiotowej uchwały w dniu 14 grudnia br. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wniósł 

autopoprawkę, która została przekazana Radnym. 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały wraz 

z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Józef ŚWIGUT przedstawił opinię do projektu 

uchwały wraz z autopoprawką. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC 

poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego – pod głosowanie. 

 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych 

podczas Sesji: 27 

 

W wyniku głosowania otrzymano: 

27 głosów – za 

0 głosów – przeciw 

0 głosów – wstrzymujących się 

0 głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Potoniec stwierdził, że 

w wyniku głosowania: 

Uchwała Nr 452/XLIV/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 grudnia 2023 r.   

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego została 

podjęta. 

 

 

Ad 20. 

Oświadczenia, wolne wnioski.  

 

Radna Powiatu Nowosądeckiego Anna Radzik w swoim wystąpieniu podziękowała Zarządowi 

Powiatu Nowosądeckiego za cały rok pracy, dbanie o rozwój kultury, propagowanie sportu, 

ochronę zabytków, utworzenie Centrum Sportu w Marcinkowicach.  Wyraził wdzięczność za 

wszystkie inwestycje na terenie Gminy Grybów zwłaszcza w sferze inwestycji drogowych. Na 

zakończenie złożyła wszystkim życzenia noworoczne. 
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Przewodniczący Klubu Prawa i Sprawiedliwości Antoni PORĘBA  jeszcze raz 

podziękował za ciężką , zgodną i owocną współpracę oraz złożył życzenia noworoczne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC podziękował 

wszystkim za dobrą współpracę i złożył życzenia noworoczne. 

 

Starosta Nowosądecki Marek Kwiatkowski podobnie jak przedmówca podziękował za 

wzorową współpracę i życzył wszystkiego najlepszego na nadchodzący 2024 rok. 

 

 

 

Ad 21. 

Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman POTONIEC wobec wyczerpania 

wszystkich punktów porządku obrad XLIV Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego ogłosił 

zamknięcie posiedzenia i podziękował za udział w obradach. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

 

Roman POTONIEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zał.   

Załącznikami do powyższego protokołu są  

 wydruki wygenerowane z sytemu debat i głosowań dotyczące poszczególnych 

głosowań. 

 prezentacja dot. pkt 18 realizowanego porządku obrad XLIV Sesji RPN 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Anna Hardy-Repetowska 
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2.  Przyjęcie porządku obrad.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

1

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 11:32

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 25

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 2

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin NIEODDANY 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEODDANY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 11:32:28
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3.  Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

2

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 11:33

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin NIEODDANY 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 11:33:08
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9.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

3

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:26

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 25

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 2

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin NIEODDANY 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław NIEODDANY 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:26:40
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10.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 
Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

4

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:28

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 26 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin NIEOBECNY 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:28:10
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11.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
225/XX/21 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu na realizację zadania w zakresie 
opracowania studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego dla połączenia 
miejscowości Szczawnica – Jazowsko.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

5

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:30

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef NIEODDANY 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 23.01.2024 13:27:41
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12.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
187/XVI/20 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
powiatu nowosądeckiego, zmienionej Uchwałą Nr 194/XVII/20 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

6

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:34

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef NIEODDANY 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:34:45
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13.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej 
Szkoły II Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. 
Wincentego Witosa w Nawojowej.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

7

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:37

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef NIEODDANY 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:37:54
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14.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
435/XLIII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 
Programu Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 
2024.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

8

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:41

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 27

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:41:05
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15.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian  w budżecie Powiatu 
Nowosądeckiego na 2023 rok oraz  zmian w  Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego 
na 2023 rok.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

9

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:46

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał NIEODDANY

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:46:02
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16.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

10

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:48

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 27

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:48:44
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17.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

11

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 12:51

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 26

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian NIEODDANY 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 12:51:25
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18.  Podjęcie Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok: b) Podjęcie 
Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.   

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

12

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 13:55

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 27

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 13:55:05
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19.  Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

XLIV Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VI Kadencji

Głosowanie

13

Typ głosowania jawne Data głosowania:  28.12.2023 13:59

Liczba uprawnionych 29 Głosy za 27

Liczba obecnych 27 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos

1. Adamczyk Marta ZA 16. Nika Zofia ZA

2. Bodziony Emil ZA 17. Nowak Michał ZA

3. Bodziony Krzysztof ZA 18. Obrzut Wiktor ZA

4. Bulanda Marcin ZA 19. Ogorzałek Piotr ZA

5. Ciągło Edward ZA 20. Pławiak Marek ZA

6. Dąbrowski Stanisław NIEOBECNY 21. Poręba Antoni ZA

7. Dobosz Marian ZA 22. Potoniec Roman ZA

8. Gajowski Przemysław ZA 23. Radzik Anna ZA

9. Gancarz Andrzej ZA 24. Sułkowski Stanisław NIEOBECNY

10. Głód Józef ZA 25. Szarota Maria Barbara ZA

11. Kantor Franciszek ZA 26. Szewczyk-Kubacka Joanna ZA

12. Kiełbasa Marek ZA 27. Świgut Józef ZA

13. Koszyk Antoni ZA 28. Zaremba Tadeusz ZA

14. Kwiatkowski Marek ZA 29. Zielińska Ewa ZA

15. Łabuda Paweł ZA

Wydrukowano: 28.12.2023 13:59:38
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Wyszczególnienie 
Uchwała  

Budżetowa  
 na 2022 r. 

Uchwała  
Budżetowa  
 na 2023 r. 

Projekt Uchwały  
Budżetowej  
 na 2024 r. 

udział % 
w 2024 r. 

Dochody, z tego: 186 857 000 205 762 294 274 569 286 100 % 

- dochody bieżące 165 831 242 172 452 252 227 945 536,64 83 % 

- dochody majątkowe 21 025 758 33 310 042 46 623 749,36 17 % 

Wydatki, z tego: 224 415 613 234 468 782 284 647 874 100 % 

- wydatki bieżące 163 559 624 165 999 554 198 845 734,18 69,9 % 

- wydatki majątkowe 60 855 989 68 469 228 85 802 139,82 30,1 % 

Wynik budżetu (nadwyżka/deficyt) -37 558 613 -28 706 488 -10 078 588 

- nadwyżka operacyjna: dochody bieżące - wydatki bieżące 
 
- nadwyżka operacyjna powiększona o wolne środki oraz 

niewykorzystane środki na rachunku budżetu (art. 217 ust. 2 
pkt 5, 7 i 8 UFP) 

2 271 618 6 452 698 29 099 802,46 

35 509 231 32 389 186 39 267 390,46 

BUDŻET POWIATU W LATACH 2022-2024 

2 



Wyszczególnienie 
Uchwała  

Budżetowa  
 na 2022 r. 

Uchwała  
Budżetowa  
 na 2023 r. 

Projekt Uchwały  
Budżetowej  
 na 2024 r. 

Przychody, z tego: 48 737 613 39 236 488 22 167 588 

- zaciągniętych/planowanych kredytów długoterminowych 15 500 000 13 300 000 12 000 000,00 

- z wolnych środków jako nadwyżki środków z lat ubiegłych 21 682 633 15 823 109 5 240 230,81 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  
wynikających  w szczególności z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z darowizny z partnerskiego 
Powiatu Unna w Niemczech otrzymanej na finansowanie pomocy udzielonej uchodźcom z Ukrainy, 
pozostającym na terenie Powiatu Nowosądeckiego) 

11 245 636 2 743 938 4 110 721,46 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

309 344 1 292 833,80 816 635,73 

- przelewy z rachunków lokat 6 076 607,20 

Rozchody (spłaty rat kredytów) 11 179 000 10 530 000 12 089 000 

3 

BUDŻET POWIATU W LATACH 2022-2024 



DEFICYT BUDŻETU POWIATU 

Deficyt w kwocie 10 078 588,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  
- kwoty wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu Powiatu z lat ubiegłych                         5 151 230,81 tj. 51,1 % 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych z Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych na budowę toru saneczkowego w Marcinkowicach – 543 567,64 zł z Rządowego  
Funduszu Rozwoju Dróg na rozbudowę drogi powiatowej nr 1466 K Stroże – Polna – Łużna – 2 706 472,82 zł 
oraz przebudowę drogi powiatowej nr 1517 K Żegiestów – Szczawnik - Muszyna – 737 893 zł, a także  
z darowizny z partnerskiego Powiatu Unna w Niemczech otrzymanej na finansowanie pomocy udzielonej  
uchodźcom z Ukrainy, pozostającym na terenie Powiatu Nowosądeckiego – 105 338,00 zł oraz z opłat na 

rzecz ochrony środowiska – 17 450,00 zł                                       4 110 721,46 tj. 40,8 %  

- przychodów wynikających z rozliczenia dotacji przekazanych wyprzedzająco  

na realizację projektów w ramach Erasmus +                                            816 635,73 tj. 8,1 % 
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DOCHODY POWIATU W LATACH 2019-2024  

 133 875 219     
 150 356 922     

 165 874 721      165 831 242      172 452 252     

 227 945 536,64     

 12 771 226     
 12 288 511     

 16 823 464      21 025 758     
 33 310 042     

 46 623 749,36     

Uchwała Budżetowa na 
2019 

Uchwała Budżetowa na 
2020 

Uchwała Budżetowa na 
2021 

Uchwała Budżetowa na 
2022 

Uchwała Budżetowa na 
2023 

Projekt Uchwały 
Budżetowej na 2024  

Dochody bieżące Dochody majątkowe 
Wzrost o 127 922 841 zł, tj. o 87,2 % 

w porównaniu do 2019 roku. 
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Udziały we wpływach z 
podatku dochodowego 

50 913 741 zł 
18,5% 

Środki i dotacje celowe z 
budżetu państwa oraz 

pomoc finansowa z innych 
j.s.t. 

62 500 435 zł 
22,8% 

Subwencje* 
123 755 063 zł 

45,1% 

Dotacje i środki pochodzące 
z budżetu UE 

4 324 741,73 zł 
1,6% 

Pozostałe dochody własne 
33 075 305,27 zł 

12,0% 

*w tym:  
subwencja oświatowa 
62 268 167 zł (22,7%) 

STRUKTURA DOCHODÓW POWIATU W 2024 R. (UDZIAŁ WG ŹRÓDEŁ POCHODZENIA) 
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Dział 756 - Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane 
z ich poborem 
51 648 741 zł 

18,8% 

Dział 801 - Oświata i 
wychowanie + Dział 854 -  

Edukacyjna opieka 
wychowawcza  
4 728 651,75 zł 

1,7% 

Dział 853 - Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej + 

Dział 855 - Rodzina 
5 087 722 zł 

1,9% 

Dział 758 - Różne rozliczenia 
(subwencje) 

123 755 063 zł 
45,1% 

Dział 852 - Pomoc społeczna 
19 404 489 zł 

7,1% 

Dział 700 - Gospodarka 
mieszkaniowa 
4 859 640 zł 

1,8% 

Dział 710 - Działalność 
usługowa  

6 951 844 zł 
2,5% 

Dział 600 - Transport i łączność 
44 867 586 zł 

16,3% 

Dział 750 - Administracja 
publiczna 

5 946 771,27 zł 
2,2% 

Dział 926 - Kultura fizyczna 
3 150 000 zł 

1,1% 

Pozostałe dochody 
4 168 778 zł 

1,5% 

STRUKTURA DOCHODÓW POWIATU W 2024 R. (UDZIAŁ WG WAŻNIEJSZYCH DZIAŁÓW) 
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WYDATKI POWIATU W LATACH 2019-2024 
 

 115 947 589     
 145 187 918     

 160 746 161      163 559 624      165 999 554     
 198 845 734,18     

 29 827 520     

 30 679 088     

 43 027 917     
 60 855 989      68 469 228     

 85 802 139,82     

Uchwała Budżetowa na 
2019 

Uchwała Budżetowa na 
2020 

Uchwała Budżetowa na 
2021 

Uchwała Budżetowa na 
2022 

Uchwała Budżetowa na 
2023 

Projekt Uchwały 
Budżetowej na 2024 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

Wzrost o 138 872 765 zł, tj. o 95,3 % w porównaniu do 2019 roku, 
w tym wzrost wydatków majątkowych o 55 974 619,82 zł, tj. o 187,7 %. 
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Oświata, wychowanie, 
edukacyjna opieka 

wychowawcza oraz kultura 
fizyczna 

88 097 707,30 zł 
30,9% 

Transport i łączność 
89 146 770,82 zł 

31,3% Pozostałe działy 
9 352 591,00 zł 

3,3% 

Pomoc społeczna i polityka 
społeczna, Rodzina 

40 780 793,00 zł 
14,4% 

Obsługa długu publicznego 
4 100 000,00 zł 

1,4% 

Administracja publiczna* 
34 948 685,88 zł 

12,3% 

Działalność usługowa 
7 906 326,00 zł 

2,8% 

Rezerwy budżetu Powiatu 
10 315 000,00 zł 

3,6% 

*w tym:  

‐ funkcjonowanie Powiatowego Zarządu Dróg 
6 076 049 zł (2,1 %) 

- zakup tablic i druków komunikacyjnych 
2 865 000 zł (1,0 %) 

- Powiatowe Centrum Usług Wspólnych 
1 385 008 zł (0,5%) 

STRUKTURA WYDATKÓW POWIATU W 2024 R. (UDZIAŁ WG WAŻNIEJSZYCH DZIAŁÓW) 
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Wydatki statutowe 
61 313 848 zł 

21,6% 

Wydatki bieżące na projekty z 
UE i innych źródeł 

zagranicznych 
1 236 860,12 zł 

0,4% 

Dotacje na zadania bieżące 
15 033 468 zł 

5,3% 

Wydatki inwestycyjne 
85 802 139,82 zł 

30,1% 

Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

4 669 616 zł  
1,7% 

Wynagrodzenia i składki 
112 491 942 zł 

39,5% 

Obsługa długu 
4 100 000 zł 

1,4% 
*w tym: remonty  

9 762 874 zł (3,4%) 

*w tym:  
oświata, edukacja oraz PCUW 

52 437 504 zł (18,4%) 

STRUKTURA GRUP WYDATKÓW W WYDATKACH OGÓŁEM  
W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 R. 

10 Wydatki inwestycyjne i remontowe wyniosą 95 565 013,82 zł, co stanowi 33,6 % wydatków ogółem budżetu 



RELACJA ZADŁUŻENIA DO DOCHODÓW POWIATU  
W LATACH 2016-2024 

46,5% 43,3%  38,8% 34,7% 30,9% 29,7% 35,4% 33,5% 25,1% 

Wykonanie za 2016 Wykonanie za 2017 Wykonanie za 2018 Wykonanie za 2019  Wykonanie za 2020 Wykonanie za 2021 Wykonanie za 2022 Uchwała 
Budżetowaj na 2023 

Projekt Uchwały 
Budżetowej na 2024 

Dochody 

Zadłużenie 

Przyjmując dla 2024 roku relację zadłużenia do dochodów 
na poziomie 46,5% (jak w 2016 roku) dług w 2024 roku 
mógłby wynosić 128 mln zł   
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ZMIANY INDYWIDUALNEGO WSKAŹNIKA ZADŁUŻENIA POWIATU  

8,56% 
7,39% 7,54% 8,75% 8,25% 8,79% 9,69% 

7,93% 8,78% 
10,36% 

11,41% 

16,02% 
14,23% 

15,49% 
16,47% 16,64% 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Wskaźnik obciążenia budżetu obsługą długu Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań 
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ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 

Transport i łączność             67 334 139,82 zł 
1. Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Nowosądeckiego              13 000 000 zł 

(inwestycja planowana w 2024 roku o wartości 13 000 000 zł, w tym dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 12 000 000 zł) 

2. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1570 K Paszyn – Mogilno               7 749 427 zł  
– Krużlowa w km 0+000 – 4+500 z odbudową elementów drogi uszkodzonych  
przez klęski żywiołowe (inwestycja planowana na lata 2022-2025 o wartości 29 788 793 zł,  

w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
w kwocie 16 920 000 zł oraz Gminy Chełmiec w kwocie 1 000 000 zł) 

3. Rozbudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 1533 K Stary Sącz – Przysietnica               6 745 987 zł  
– Barcice w miejscowościach: Stary Sącz, Moszczenica Niżna i Przysietnica 
(inwestycja planowana w latach 2022 – 2024 o wartości 6 745 987 zł, w tym dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5 237 190 zł)  

4. Modernizacja sieci dróg powiatowych poprzez rozbudowę drogi powiatowej               6 641 849 zł 
nr 1527K w miejscowości: Nawojowa oraz przebudowę drogi powiatowej nr 1576 K 
w miejscowościach: Florynka i Binczarowa (inwestycja planowana w latach 2023 – 2024 o wartości  
7 141 849 zł, w tym dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie 3 194 801 zł)  

5. Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych                6 000 000 zł 
(w tym planowane dofinansowanie z Gmin w kwocie 3 000 000 zł) 
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ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 
6. Przebudowa i modernizacja dróg powiatowych               5 000 000 zł 

(środki zabezpieczone w szczególności na wkład własny Powiatu do zadań realizowanych  

z programów i funduszy zewnętrzych) 

7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1567 K Nowy Sącz – Wojnarowa - Wilczyska                 4 482 516 zł 
na odcinku I – w km od 3+435 do km 5+541, na odcinku II – w km od 6+900  
do km 10+341 w miejscowościach: Naściszowa, Librantowa, Łęka (inwestycja planowana  

na lata 2022-2025 o wartości 26 577 629 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  
w kwocie 11 886 490 zł, Gminy Korzenna w kwocie 1 658 891 zł oraz Gminy Chełmiec w kwocie 358 773 zł) 

8. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1466 K Stróże - Polna - Łużna w km od 1+725           4 117 545,82 zł 
do km 2+513 w miejscowości: Polna (inwestycja planowana na lata 2023-2024 o wartości  

5 714 138 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 3 803 065 zł 
oraz Gminy Grybów w kwocie 500 000 zł) 

9. Przebudowa drogi powiatowej 1555 K Łososina Dolna - Ujanowice - Młynne                           4 000 000 zł 
na odcinku I - w km od 3+330 do km 4+100, na odcinku II – w km od 4+110  
do km 4+497 na odcinku III - w km od 4+510 do km 5+640 w miejscowościach: 
Wronowice i Żbikowice (inwestycja planowana na lata 2023-2025 o wartości 9 647 337 zł,  

w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 4 806 569 zł) 

10. Przebudowa drogi powiatowej 1542 K Łącko - Naszacowice w km od 9+947              3 500 000 zł  
do km 11+887 w miejscowościach Naszacowice, Olszanka (inwestycja planowana na lata  

2023-2025 o wartości 7 958 961 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  
w kwocie 3 943 738 zł) 
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ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 
11. Budowa mostu w Paszynie                               2 000 000 zł      

(środki zabezpieczone na wkład własny Powiatu do zadania ze środków z rezerwy subwencji ogólnej)  

12. Przebudowa drogi powiatowej 1517 K Żegiestów – Szczawnik – Muszyna: ul. Zazamcze          1 022 506 zł 
w km od 1+618,50 do km 2+023 wraz ze skrzyżowaniem z drogą gminną 292883K  
w km 1+085 miejscowości: Żegiestów  (inwestycja planowana na lata 2023-2024 o wartości 1 022 506 zł, 

w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 737 893 zł) 

13. Przebudowa mostów i przepustów                           1 000 000 zł 

14. Przebudowa drogi powiatowej 1542 K Łącko - Naszacowice odcinek I - w km                   605 093 zł 
od 0+000 do km 0+082, odcinek II - w km od 1+017 do km1+293 wraz ze skrzyżowaniem  
z drogą powiatową nr 1540 K Łącko – Wola Kosnowa w km 0+320 w miejscowości: Łącko 
 (inwestycja planowana na lata 2023-2024 o wartości 1 797 505 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego  
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 768 742 zł) 

15. Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy, rozbudowy                     600 000 zł 
i odbudowy infrastruktury drogowo – mostowej  

16. Przebudowa drogi powiatowej nr 1536 K w km od 0+353,00 do km 0+434,00                   569 216 zł 
wraz ze skrzyżowaniem w km 0+386 z drogą powiatową nr 1537 K  
w miejscowości Gołkowice Górne  (inwestycja planowana na lata 2023-2024 o wartości   

730 252 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 161 036 zł) 

17. Budowa, przebudowa lub rozbudowa bezpiecznych przejść dla pieszych                  300 000 zł 
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ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 

 

Administracja publiczna         192 000 zł 
 

1. Zakupy inwestycyjne sprzętu Powiatowego Zarządu Dróg – wyposażenie serwerowni                100 000 zł 

2. Modernizacja budynku Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu                                    50 000 zł  

3. Zakupy inwestycyjne Starostwa Powiatowego – licencja systemu informacji prawnej                  42 000 zł 
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Działalność usługowa         180 000 zł 
 
Zakup serwerów usług geodezyjnych dla Starostwa Powiatowego                                         180 000 zł  

w Nowym Sączu 



ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 

Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa          152 000 zł 
 

1. Dofinansowanie zakupu pojazdów służbowych dla Komendy Miejskiej Policji                  99 000 zł 
w Nowym Sączu (wpłata na Fundusz Wsparcia Policji)  

2. Dofinansowanie zakupu silnika czterosuwowego doczepnego do patrolowej łodzi                          30 000 zł 
motorowej dla Sądeckiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

3. Dofinansowanie zakupu kontenera morskiego do przechowywania sprzętu ratowniczego              23 000 zł 
dla Instytutu Ratownictwa na Wodach Górskich i Powodziowych 

 

Rezerwa celowa na inwestycje      5 200 000 zł 
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ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 

Oświata i wychowanie, edukacyjna opieka  
wychowawcza oraz kultura fizyczna   12 069 000 zł 
1. Budowa toru saneczkowego w Marcinkowicach                       4 051 000 zł         

(inwestycja planowana na lata 2024-2025 o wartości 7 120 000 zł, w tym dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 6 000 000 zł 
oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 480 000 zł) 

2. Rozbudowa budynku Zespołu Szkół w Starym Sączu o część dydaktyczną               6 000 000 zł 

(inwestycja planowana na lata 2023 -2025 o wartości 10 000 000 zł) 

3. Wkład własny Powiatu do przebudowy i rozbudowy budynku Domu Wczasów                 1 500 000 zł 
Dziecięcych w Piwnicznej – Zdroju wraz z zagospodarowaniem terenu 
 (inwestycja planowana na lata 2024-2025 o wartości 2 000 000 zł)  

4. Podniesienie standardu pokoi poprzez wykonanie łazienek w Bursie Szkolnej                  200 000 zł 
w Starym Sączu 

5. Modernizacja głównego wejścia do budynku Domu Wczasów Dziecięcych                 110 000 zł 
w Piwnicznej Zdroju 

6. Budowa ogrodzenia wokół budynków Liceum Ogólnokształcącego w Starym Sączu                      70 000 zł 

7. Modernizacja sanitariatów w Zespole Szkół w Łącku                      50 000 zł 
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ZADANIA INWESTYCYJNE UJĘTE W BUDŻECIE POWIATU NA 2024 ROK 
8. Zakupy inwestycyjne Powiatowej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Sączu          33 000 zł 

9. Modernizacja instalacji elektrycznej w sali komputerowej w ZSP w Krynicy – Zdroju                       30 000 zł 

10. Zakupy inwestycyjne Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Starym Sączu                       25 000 zł 

19 

Ochrona zdrowia, pomoc społeczna, pozostałe zadania  
w zakresie polityki społecznej oraz Rodzina                       625 000 zł 
1. Dofinansowanie do wykonania dokumentacji projektowej w zakresie                     200 000 zł 

przebudowy/rozbudowy Izby Przyjęć oraz przebudowy/rozbudowy punktu pobrań 

Centralnego Laboratorium Diagnostycznego wraz nadzorem autorskim SP ZOZ Szpitala                   
im. J. Dietla w Krynicy Zdroju 

2. Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego do przewozu wychowanków dla                       200 000 zł  
Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Domu Dziecka Nr 1 w Klęczanach 

3. Dotacja na inwestycje dla Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej                     125 000 zł 
w Nawojowej 

4. Dofinansowanie zakupu ambulansu ratunkowego z wyposażeniem dla SP ZOZ                        100 000 zł 
Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu 



ŹRÓDŁA FINANSOWANIA WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH 
BUDŻETU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO NA 2024 R. 

dotacje z budżetu państwa 
i pomoc finansowa z j.s.t. 

44 106 202,82 zł 
46,2% 

środki z UE i z innych 
źródeł zagranicznych 

3 194 801,00 zł 
3,3% 

udział własny Powiatu 
48 264 010,00 zł 

50,5% 
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Razem środki 
zewnętrzne w 

kwocie:  
47 301 003,82 zł 

49,5 % 



RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

Wydatki w ramach działalności  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

na 2024 rok zaplanowano w łącznej kwocie 

25 313 190 zł 
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RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

1. Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej Nr 1570 K Paszyn – Mogilno – Krużlowa  

 w km 0+000 – 4+500 z odbudową elementów drogi uszkodzonych przez klęski żywiołowe: 

- łączna wartość zadania na lata 2022 – 2025     29 788 793 zł 

- łączne dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład    16 920 000 zł  

- wydatki w 2024 roku        7 749 427 zł 

- w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w 2024 roku      5 076 000 zł 

2. Rozbudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 1533 K Stary Sącz – Przysietnica – Barcice 
w miejscowościach: Stary Sącz, Moszczenica Niżna i Przysietnica: 

- łączna wartość zadania na lata 2022 – 2024       6 745 987 zł 

- łączne dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład      5 237 190 zł  

- wydatki w 2024 roku        6 745 987 zł 

- w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w 2024 roku      5 237 190 zł 

3. Modernizacja infrastruktury drogowej Powiatu Nowosądeckiego: 

- łączna wartość zadania na 2024 rok     13 000 000 zł 

- łączne dofinansowanie z Rządowego Programu Polski Ład     12 000 000 zł  

- wydatki w 2024 roku       13 000 000 zł 
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RZĄDOWY FUNDUSZU POLSKI ŁAD:  
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH ORAZ 
RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH 

 
 

 

      Budowa toru saneczkowego w Marcinkowicach 

‐ łączna wartość zadania na lata 2024 – 2025        7 120 000 zł 

‐ wydatki w 2024 roku         4 051 000 zł 

‐ łączne dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych    6 000 000 zł 

‐ łączne dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych        480 000 zł 
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PROGRAM ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  
2014 – 2020: 

 
 

 

      Modernizacja sieci dróg powiatowych poprzez rozbudowę drogi powiatowej nr 1527K w miejscowości: Nawojowa 
oraz przebudowę drogi powiatowej nr 1576 K w miejscowościach: Florynka i Binczarowa 

‐ łączna wartość zadania na lata 2023 – 2024        7 141 849 zł 

‐ wydatki w 2024 roku         6 641 849 zł 

‐ łączne dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020     3 194 801 zł 
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1. Zimowe utrzymanie dróg                              7 800 000 zł 

2. Bieżące utrzymanie dróg, ochrona dróg, zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników,  
montaż barier energochłonnych, wymiana i uzupełnienie oznakowania, wycinka drzew,  
ekspertyzy, analizy i opracowania                             2 148 484 zł 

3. Zakup paliwa do służby liniowej, naprawy sprzętu, zakup niezbędnych narzędzi   850 000 zł 

4. Remonty nawierzchni i korpusów drogowych oraz chodników   700 000 zł 

5. Ubezpieczenia dróg, monitoring GPS samochodów służby liniowej, zakup energii  
elektrycznej (przejścia dla pieszych, przepompowanie), badania techniczne   594 400 zł 

6. Remonty mostów i przepustów                                 100 000 zł 
 

WYDATKI NA BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG I MOSTÓW  
ORAZ POZOSTAŁE REMONTY – finansowane ze środków własnych 
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DOFINANSOWANIE DO ZADAŃ BIEŻĄCYCH  
OŚWIATOWO-EDUKACYJNYCH W LATACH 2021-2024  

2021 
wykonanie 

2022 
wykonanie 

2023 
Plan na  

30.11.2023 r. 

2024 

Projekt  
Uchwały 

Budżetowej 
 

Dochody ogółem: 46 809 155,49 50 053 990,86  58 171 258 66 792 672,36 

 1) Subwencja oświatowa  44 411 110 45 626 558 53 737 943 62 268 167 

 2) Dochody własne szkół i placówek oświatowych oraz 
dotacja na program „Za życiem” 

2 398 045,49 4 427 432,86 4 433 315 4 524 505,36 

 Wydatki bieżące 53 278 884,66 58 173 040,23 68 102 207,23 74 614 537,18 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu do wydatków 
bieżących szkół i placówek oświatowych Powiatu 

6 469 729,17 8 119 049,37 9 930 949,23 7 821 864,82 

Ponadto rezerwa na wydatki oświatowe i edukacyjne 15 000 1 500 000 
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DOFINANSOWANIE DO ZADAŃ INWESTYCYJNYCH  
OŚWIATOWO-EDUKACYJNYCH I W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ  

W LATACH 2021-2024 

2021 
wykonanie 

2022 
wykonanie 

2023 
Plan na  

30.11.2023 r. 

2024 
Projekt  

Uchwały 
Budżetowej 

 

Dochody majątkowe na zadania oświatowe, 
edukacyjne i w zakresie kultury fizycznej 

6 606 843,81 6 927 793,67 16 558 018,30 3 480 000 

Wydatki majątkowe na inwestycje oświatowe, 
edukacyjne i w zakresie kultury fizycznej 

9 401 093,35 11 975 861,90 18 298 982,30 12 069 000 

Dofinansowanie z budżetu Powiatu  
do wydatków majątkowych  

2 794 249,54 5 048 068,23 1 740 964 8 589 000 

Łączne dofinansowanie do wydatków bieżących i 
majątkowych 

9 263 978,71 13 336 194,88 11 671 913,23 16 410 864,82 
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WYDATKI NA REMONTY W SZKOŁACH  
I PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH POWIATU W 2024 R. 

1. Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu: malowanie korytarzy na parterze, remont łazienek damskich           215 000 zł 

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nawojowej: remont łazienek w internacie,  
remont zmywaka w pracowni żywienia              110 000 zł 

3. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy - Zdroju:  wymiana pokrycia daszku przy bocznym wejściu  
do hali sportowej, montaż zadaszenia nad wyjściem z trybun,  naprawa solarów na Sali, naprawa dachu            80 000 zł 

4. Dom Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju: malowanie dachu budynku, 
remont odprowadzenia wody deszczowej z budynku               68 000 zł       

5. Zespół Szkół w Starym Sączu: remont pomieszczenia sekretariatu uczniowskiego, 
remont instalacji elektrycznej i oświetlenia, remont podłogi w sali oraz malowanie             48 000 zł 

6. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: remont pomieszczeń, wymiana skrzydeł drzwiowych            48 000 zł 

7. Bursa Szkolna w Starym Sączu: malowanie pokoi w Pawilonie AiB oraz korytarzy i holi, zakup  
wraz z montażem płyt ochronnych na ściany przy łóżkach oraz na korytarzach             45 000 zł  

8. Zespół Szkół Zawodowych w Grybowie: wymiana drzwi w pracowniach warsztatowych             42 000 zł 

9. Powiatowy Zespół Szkół w Muszynie: remont pomieszczeń kotłowni, modelarni, remont klatki schodowej            29 600 zł 
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WYDATKI NA POMOC SPOŁECZNĄ, RODZINĘ I POLITYKĘ SPOŁECZNĄ 
W 2024 ROKU 

Placówki opiekuńczo - 
wychowawcze 

3 161 500 zł 

Rodziny zastępcze i wspieranie 
rodziny 

3 136 239 zł 

Domy Pomocy Społecznej 
19 395 061 zł 

Powiatowe Ośrodki Wsparcia 
1 999 707 zł 

Interwencja kryzysowa i przemoc 
w rodzinie 
78 591 zł 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie 

2 840 191 zł 

Rehabilitacja zawodowa i 
społeczna osób 

niepełnosprawnych 
813 852 zł 

Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności 

945 000 zł 

Powiatowy Urząd Pracy dla 
Powiatu Nowosądeckiego 

7 587 073 zł 

Powiatowy Zakład Aktywności 
Zawodowej w Nawojowej 

(dotacje) 
820 000 zł 

Łączna kwota 
zaplanowanych 
wydatków:  

40 780 793 zł, 
w tym w szczególności: 
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DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI  
DOMÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 

2021 
wykonanie 

2022 
wykonanie 

2023 
Uchwała  

Budżetowa 

 

2024 
Projekt Uchwały 

Budżetowej 
 

Dochody  12 847 097,35 14 099 041,75  15 415 145 17 399 203 

 1) Dotacja z budżetu państwa  3 199 052 3 189 093 2 884 545 2 829 203 

 2) Dochody własne DPS  9 648 045,35 10 651 382,75 12 530 600 14 570 000 

 Wydatki  14 259 452,78 15 248 829,53 16 344 334  19 395 061 

Dofinansowanie ze środków własnych Powiatu 1 196 377,51 1 149 787,78 929 189 1 995 858 

Ponadto rezerwa na zadania z zakresu  
opieki społecznej, rodziny i polityki społecznej 

  300 000 800 000 
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PROGRAM WSPÓŁPRACY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA 2024 ROK 

Konkurs „Kulturalne Sądeckie” w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego   180 000 zł 

Konkurs „Sportowe Sądeckie” w dziedzinie kultury fizycznej    170 000 zł 

Konkurs „Zdrowe Sądeckie” w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia  40 000 zł 

Konkurs „Eko Sądeckie” w dziedzinie edukacji ekologicznej  10 000 zł 

Konkurs "Bezpieczne Sądeckie" w dziedzinie bezpieczeństwa publicznego  110 000 zł 

Konkurs  „Kocham Sądeckie” w dziedzinie promocji i turystyki  40 000 zł 

Konkurs „Srebrne Sądeckie” w dziedzinie polityki senioralnej  30 000 zł 

Razem 580 000 zł 

31 



PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z UE  
ORAZ Z INNYCH ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH 

 
 
 

Nazwa i cel projektu  
Lata  

realizacji  
Łączna wartość  

projektu  
Dofinansowanie  Udział własny  

Modernizacja sieci dróg powiatowych poprzez 
rozbudowę drogi powiatowej nr 1527 K 
w miejscowości: Nawojowa oraz przebudowę 
drogi powiatowej nr 1576 K w miejscowościach: 
Florynka i Binczarowa 

2023 
2024 

7 141 849 zł 3 194 801 zł 3 947 048 zł 

32 

I. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020: 

II. Program Life 

Nazwa projektu  
Lata 

realizacji  
Łączna wartość 

projektu  
Dofinansowanie  

Udział 
własny  

Life Ekomałopolska - Wdrażanie Regionalnego 
Planu dla Klimatu i Energii dla województwa 
małopolskiego 

2021 
2030 

1 022 318,68 zł 971 205,33 zł 51 113,35 zł 



PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW Z UE  
ORAZ Z INNYCH ŹRÓDEŁ ZAGRANICZNYCH 

 
 
 

Nazwa projektu  
Lata 

realizacji  
Łączna wartość 

projektu  
Dofinansowanie  

Udział 
własny  

1. Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej 

Liceum Ogólnokształcące w Grybowie 

2023 
2024 

309 983,40 zł 309 983,40 zł 0 zł 

2. Praktyki zawodowe kluczem do przyszłości 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy 
Zdroju 

2023 
2024 

245 057,75 zł 245 057,75 zł 0 zł 

3. Rozwój zawodowy młodzieży i nauczycieli 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nawojowej 

2023 
2024 

223 836,40 zł 223 836,40 zł 0 zł 

4. Od Platona do Schumana - filozoficzne, 
kulturowe i historyczne korzenie Europy i Unii 
Europejskiej” 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Krynicy 
Zdroju 

2023 
2024 

241 904,57 zł 
241 904,57 zł 

 
0 zł 
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III. Erasmus + 



Dziękuję za uwagę 
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